

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
07/2021 A 06/2022
CONSOLIDAÇÃO GERAL

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	07/2021	08/2021	09/2021	10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022	05/2022	06/2022	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	RECEITAS CORRENTES (I)	93.767.598,02	110.433.184,05	94.246.027,03	95.637.499,03	115.882.394,42	132.222.359,50	132.494.960,00	120.636.864,42	172.409.262,43	107.871.804,87	117.655.723,20		
RECEITA TRIBUTÁRIA	24.497.995,93	29.813.143,98	24.477.686,54	25.859.022,37	29.420.030,24	34.840.558,73	27.266.340,51	30.028.082,25	72.496.552,61	30.770.561,90	31.167.871,73	30.244.155,80	390.882.002,59	334.641.227,48
IRRF	4.951.123,54	4.586.653,78	5.356.532,82	5.010.707,34	5.114.818,08	8.872.823,21	7.468.098,87	5.497.908,70	5.611.313,06	6.462.318,12	5.813.465,52	5.895.811,98	70.641.575,02	66.355.777,48
IPRU	6.458.505,74	9.621.518,89	5.047.225,43	5.192.403,80	5.370.660,23	6.159.320,01	3.133.888,49	7.823.526,66	41.866.869,21	7.778.859,53	7.520.559,22	8.815.803,39	114.789.140,60	89.883.000,00
ITBI	2.983.384,47	3.649.127,96	3.571.618,16	3.793.936,55	3.112.292,26	4.761.440,36	2.968.153,78	2.725.737,51	3.524.877,44	2.419.106,72	3.135.954,45	2.466.496,03	39.112.125,69	30.985.450,00
ISSQN	7.980.467,42	9.027.912,13	8.719.171,17	9.644.608,53	10.642.821,26	10.971.349,50	12.105.689,97	11.567.575,22	9.406.271,98	10.335.528,29	11.961.456,05	10.871.915,06	123.234.766,58	115.211.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.124.514,76	2.927.931,22	1.783.138,96	2.217.366,15	5.179.438,41	4.075.625,65	1.590.509,40	2.413.334,16	12.087.220,92	3.774.749,24	2.736.436,49	2.194.129,34	43.104.394,70	32.206.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.468.986,54	5.388.954,20	5.285.997,45	5.258.788,06	5.618.238,46	7.624.031,37	5.416.597,66	9.209.948,99	7.198.441,58	3.701.586,69	3.065.736,76	2.750.005,48	65.987.313,24	71.145.031,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.433.707,78	4.376.777,84	4.113.834,31	5.951.954,41	17.400.694,91	12.287.219,49	17.570.365,97	11.971.076,39	23.775.584,30	9.857.259,08	11.151.218,89	9.921.148,51	133.810.841,88	146.772.800,00
RECEITA DE SERVIÇOS	20.518,64	20.526,44	20.786,70	20.862,96	21.174,47	21.219,82	21.138,44	21.080,69	21.847,33	22.189,58	22.679,00	22.965,80	256.989,87	300.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	55.753.151,16	57.404.967,94	57.838.159,59	54.796.946,01	60.678.237,19	73.941.063,40	79.684.015,80	67.241.999,22	66.203.224,87	62.694.199,85	71.411.474,29	59.966.003,48	767.613.442,80	599.734.034,00
Cota-Parte do FPM	10.782.699,54	8.621.112,31	6.770.481,96	7.544.576,27	9.798.342,28	14.586.746,02	10.146.663,99	14.163.887,34	8.586.723,20	8.142.646,10	11.322.351,43	10.594.220,43	121.060.450,87	95.273.665,00
Cota-Parte do ICMS	16.813.424,37	19.297.849,38	20.014.778,62	17.278.940,16	23.630.616,14	20.902.997,76	16.823.932,59	16.180.265,66	21.012.543,68	13.835.172,25	20.822.441,60	17.152.842,45	223.765.804,66	188.458.963,00
Cota-Parte do IPVA	2.327.175,88	1.861.100,75	1.627.287,68	1.390.448,87	1.254.151,76	1.542.129,73	18.690.359,15	8.182.045,21	8.531.910,27	5.671.053,79	6.899.233,66	2.783.916,33	60.760.813,08	44.767.027,00
Transferências do FUNDEB	9.589.656,92	10.294.737,37	11.935.127,12	11.335.739,36	11.422.127,32	14.784.189,56	15.839.101,38	13.091.084,67	14.569.581,24	12.660.873,90	12.825.680,99	13.276.307,64	151.624.207,47	107.183.698,00
Outras Transferências Correntes	16.240.194,45	17.330.168,13	17.490.484,21	17.247.241,35	14.572.999,69	22.125.000,33	18.183.958,69	15.624.716,34	13.502.466,48	22.384.453,81	19.541.766,61	16.158.716,63	210.402.166,72	164.050.681,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.593.237,97	13.428.813,65	2.509.562,44	3.749.925,22	2.744.019,15	3.508.266,69	2.536.501,62	2.164.676,88	2.713.611,74	826.007,77	836.742,53	796.346,96	38.407.712,62	30.265.000,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	5.464.730,04	5.801.937,96	4.788.160,78	6.071.284,86	17.594.250,09	13.118.786,77	20.396.527,50	13.761.927,70	25.649.840,34	6.965.110,37	7.836.978,66	6.146.906,69	133.596.441,76	135.691.194,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	-401.957,54	-806.790,92	-1.558.978,48	151.871,09	10.002.948,19	5.332.300,96	5.384.841,71	3.765.295,81	3.764.460,56	0,00	0,00	0,00	25.633.991,38	63.594.031,00
Compensação Fnanc. Entre Regimes Previdência	604.136,39	603.863,22	603.863,22	594.238,71	595.702,57	1.204.184,67	612.678,33	611.591,51	657.874,81	0,00	0,00	0,00	6.088.133,43	11.060.000,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários							5.212.489,07	1.633.937,15	13.546.770,40				20.393.196,62	0,00
Dedução da Rec. - Formação do FUNDEB	5.262.551,19	6.004.865,66	5.743.276,04	5.325.175,06	6.995.599,33	6.582.301,14	9.186.518,39	7.751.103,23	7.680.734,57	6.965.110,37	7.836.978,66	6.146.906,69	81.481.120,33	61.037.163,00
TCE/PR Instr. 56/2011													0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	88.302.867,98	104.631.246,09	89.457.866,25	89.566.214,17	98.288.144,33	119.103.572,73	112.098.432,50	106.874.936,72	146.759.422,09	100.906.694,50	109.818.744,54	97.553.719,34	1.263.361.861,24	1.047.166.898,48
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às Emendas Individuais (IV)	0,00	0,00	0,00	227.800,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	329.330,00	0,00	0,00	2.207.000,00	4.764.130,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (V) = (III-IV)	88.302.867,98	104.631.246,09	89.457.866,25	89.338.414,17	98.288.144,33	119.103.572,73	112.098.432,50	104.874.936,72	146.430.092,09	100.906.694,50	109.818.744,54	95.346.719,34	1.258.597.731,24	1.047.166.898,48

FONTE: Calculado à partir do sistema GIIG

Francisco Lacerda Brasileiro
 Prefeito Municipal

Veranice M.D.M. Flores
 Contadora - CRC/PR 031292/0